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Escuela de Ingenierias Agrarias

Actas de la Comision de Garantia de Calidad de la EIA

Fecha: Lugar donde se celebra: Hora de comienzo: Hora de finalizacion:
26/03/2015 Sala de juntas de la EIA 12:15 14:00
Presidente: El Responsable de Calidad del Centro:
Francisco Pulido Garcia Maria José Benito Bernaldez

Relacion de asistentes:
Director (Francisco Pulido Garcia) fpulido@unex.es

Responsable del SGIC (Maria José Benito Bernaldez) mjbenito@unex.es

Coordinadores de las Comisiones de Calidad de Titulacidn:

Teresa de Jesus Bartolomé Garcia bartgcia@unex.es

Francisco Javier Viguera Rubio jviguera@unex.es

Maria Josefa Bernalte Garcia bernalte@unex.es

Maria de Guia Cordoba Ramos mdeguia@unex.es

José Miguel Coleto Martinez jmcoleto@unex.es

Pablo Vidal Lépez pvidal@unex.es

Francisco Javier Mesias fimesias@unex.es

Administrador: Pedro Cebrian Fernandez pcebrian@unex.es

Representante del PAS: José Marcelo Payo: jmpayo@unex.es

Miembros de la comisién que excusan su inasistencia:

Orden del dia:
Punto 1. Andlisis y revision de los informes MONITOR enviados para los cuatro titulos de Grado.
Punto 2. Revision del proceso de politicas y objetivos de calidad de la Escuela y plan de comunicacion.
Punto 3. Plan de Publicacion de la Informacion sobre Titulaciones P/ES006_EIA _D001.

Punto 3. Plan de Orientacion del estudiante.
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Punto 4. Ruegos y preguntas

Acuerdos y deliberaciones:

Punto 1. Se analizan los informes monitor de los cuatro titulos de Grado. Se acuerda colgarlos en la pagina web del
centro y se prepara el plan de mejora que se registrara en la pagina web proporcionada por la oficina de calidad de la
UEX.

Punto 2. Se revisan los objetivos de calidad del centro. En la memoria anual de calidad de la EIA se mostraban los

indicadores y el grado de cumplimiento de estos objetivos durante 2013-2014. Ya que los objetivos se cumplieron a
un nivel muy alto se acuerda seguir con los mismos objetivos generales que han de cumplirse anualmente y renovar
los objetivos concretos para las titulaciones una vez analizados en las memorias anuales de calidad de los titulos.

Se aprueba el nuevo PLAN DE COMUNICACION DE POLITICA Y OBJETIVOS DE CALIDAD DE LA
ESCUELA DE INGENIERIAS AGRARIAS que sera presentado en la siguiente Junta de Centro.

Punto 3. Se presenta el Plan de Publicacion de la Informacién sobre Titulaciones P/ES006_EIA _D001 y se revisan
de los mecanismos de obtencidn de datos, aprobandose por unanimidad. Este nuevo plan se llevara para su
aprobacion a la Junta de Centro.

Punto 4. Se presenta también el nuevo Plan de orientacion del estudiante P/CL010_EIA_DO001, elaborado por la
comisidn de orientacion del estudiante. Se aprueba por unanimidad. Este nuevo plan se llevara para su aprobacion a
la Junta de Centro.

Punto 5. No hay ruegos ni preguntas

Fechas de: El Responsable de Calidad del Centro :
Remisién a los Aprobacion:;
miembros:
27/03/2015
26/03/2015

Remision al RCC:

27/03/2015

Fdo: Maria José Benito Bernaldez
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